
Terézia Baášová, Príles 566/2, 914 01 Trenčianska Teplá 

Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 92/13, 

779 00 Olomouc 

Olomouc 15.1.2022 

Motivační dopis 

Vážení členové výběrové komise, 

jmenuji se Terézia Baášová, jsem studentkou 6. ročníku Lékařské fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci, obor všeobecné lékařství, a chtěla bych se ucházet o pracovní pozici lékaře – absolventa 

v rámci Absolventského programu FNOL a LF UPOL. 

Obor, o který mám největší zájem a je pro mě prioritou číslo jedna, je onkologie, a to z více 

důvodů. Jsem člověk snažící se pořád (v každé situaci, za jakýchkoli okolností) myslet pozitivně a 

s velkým potěšením šířím dál svou dobrou náladu, a snažím se ostatní povzbudit. Myslím si, že právě 

příjemný, empatický a laskavý přístup je u těžce nemocných onkologických pacientů esenciální. 

Kromě emocionálního hlediska je tady i hledisko odborné, vědecké, kterým mě onkologie 

absolutně fascinuje a právě proto mi imponuje absolventský program nabízející možnost 

vědeckovýzkumné činnosti, v rámci které bych se velmi ráda realizovala. 

Druhým oborem vzbuzujícím ve mně velký zájem je farmakologie, která mě zaujala svou 

komplexností, interdisciplinárním přesahem a opět i po vědecké stránce. Jelikož jsem během studia 

působila jako studentská pedagogická síla na Ústavě farmakologie Lékařské fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci, měla bych v rámci absolventského programu velký zájem o opětovné aktivní 

působení na LF UPOL, samozřejmě i na jiném ústavu. 

Třetí prioritou je pro mě klinika plicních nemocí a tuberkulózy, protože jsem na ní v rámci 

předstátnicové praxe z vnitřního lékařství strávila dva příjemné měsíce. Nikdy předtím jsem nad tímto 

oborem nepřemýšlela, avšak získal si mě laskavý přístup a profesionalita celého lékařského kolektivu. 

Zároveň mě zaujala rozmanitost daného oboru a především možnost specializace v oblasti plicní 

onkologie. 

Sice jako absolvent nemám pracovní zkušenosti, mám však velkou motivaci se pořád vzdělávat 

a zlepšovat. Pokládala bych za obrovskou čest, kdybych se mohla stát členkou kolektivu lékařů 

takového špičkového zdravotnického zařízení jako je Fakultní nemocnice Olomouc. 

 

S úctou 

Terézia Baášová 


